
PATVIRTINTA 

Vilniaus Abraomo Kulviečio klasikinės gimnazijos  

direktoriaus 2021 lapkričio 25 d. įsakymu Nr. M-163 

 

VILNIIAUS ABRAOMO KULVIEČIO KLASIKINĖS GIMNAZIJOS 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROJI DALIS 

      

1. Vilniaus Abraomo Kulviečio klasikinės gimnazijos (toliau – Gimnazija) Mokinių elgesio taisyklės 

parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, 

Lietuvos Respublikos vaikų teisių apsaugos pagrindų įstatymu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, 

Jungtinių Tautų Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. kovo 

22 d. įsakymu Nr. V-190 Smurto prevencijos įgyvendinimo mokyklose rekomendacijos, Lietuvos 

Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodeksu, Gimnazijos nuostatais, Gimnazijos vidaus tvarkos 

taisyklėmis, kitais teisės aktais. 

 

II. MOKINIO TEISĖS 

      

2. Mokinys turi teisę: 

2.1. naudotis visomis Lietuvos Respublikos Konstitucijoje, Švietimo įstatyme, Lietuvos Respublikos 

Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme, Jungtinių Tautų Vaiko teisių konvencijoje numatytomis teisėmis 

ir laisvėmis; 

2.2. gauti informaciją apie Gimnazijos ugdymo proceso organizavimą, vykdomas švietimo programas, 

ugdymo(si) formas; 

2.3. mokytis tarpusavio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje; 

2.4. mokytis pagal savo gebėjimus ir poreikius, įgyti valstybinius standartus atitinkantį pradinį, 

pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą; 

2.5. įgyvendinti savo minties, sąžinės, religijos ir žodžio laisvę; 

2.6. puoselėti savo gimtąją kalbą, kultūrą, papročius, tradicijas; 

2.7. kas metai pasirinkti dorinio ugdymo (tikybos ar etikos) programą; 

2.8. III gimnazijos klasėje susidaryti pagal Gimnazijos galimybes individualų ugdymo(si) planą, rinktis 

siūlomas neformaliojo švietimo programas; 

2.9. būti mokomas namuose, Gydytojų konsultacinei komisijai rekomendavus, pagal Gimnazijos 

Nuostatus ir galimybes; 

2.10. dalyvauti Gimnazijos savivaldoje Gimnazijos nuostatuose nustatyta tvarka; 

2.11. gauti socialinę, psichologinę ir specialiąją pagalbą, informaciją apie savo pasiekimų vertinimą ir 

su mokymusi susijusią informaciją, su tėvais ar kitais atstovais pagal įstatymą dalyvauti aptariant jo elgesį;         

2.12. į nešališką mokymosi pasiekimų įvertinimą; 

2.13. rašyti ne daugiau 1 kontrolinį darbą per dieną; 

2.14. atsisakyti atsakinėti ar rašyti kontrolinį darbą dėl svarbios priežasties, apie ją prieš pamoką 

pranešęs mokytojui ir su juo suderinęs kitą atsiskaitymo laiką; 

2.15. turėti higienos reikalavimus atitinkančią darbo vietą, ugdytis sveikoje ir saugioje aplinkoje; 



2 

kreiptis rūpimais klausimais į Gimnazijos administraciją, mokytojus ir darbuotojus; 

2.16. naudotis Gimnazijos biblioteka, kabinetuose esančiu inventoriumi ir informacinių technologijų 

įranga mokymosi tikslais. 

2.17. įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises; 

2.18. gauti kokybiškas švietimo  švietimą 

2.19.  burtis į vaikų ir jaunimo organizacijas, kurių veiklos skatina asmens dorovinę, pilietinę, kultūrinę, 

fizinę bei socialinę brandą ir neprieštarauja Lietuvos Respublikos įstatymams. 

 

III. MOKINIO PAREIGOS 

       

3. Mokinys privalo: 

3.1. gerbti Lietuvos Respublikos įstatymus, laikytis Gimnazijos vidaus tvarkos taisyklių ir demokratinių 

gyvensenos normų, tausoti Gimnazijos ir visuomenės turtą. 

3.2. gerbti valstybinę, gimtąją ir kitas kalbas bei viešąją kultūrą; 

3.3. elgtis mandagiai ir nepažeisti viešosios tvarkos taisyklių; už viešosios tvarkos pažeidimą mokinys 

gali būti baudžiamas Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka; 

3.4. laikytis sudarytos su Gimnazija mokymo sutarties sąlygų ir Gimnazijos vidaus tvarkos taisyklių, 

kitų tvarką reglamentuojančių dokumentų reikalavimų; 

3.5. gerbti mokytojus, mokinius, kitus bendruomenės narius ir nepažeisti jų teisių; 

3.6. vykdyti Gimnazijos administracijos, mokytojų ir savivaldos institucijų nutarimus; 

3.7. pasitikrinti sveikatą sveikatos priežiūros įstaigoje ir kasmet iki rugsėjo 15 d. pristatyti Gimnazijos 

visuomenės sveikatos priežiūros specialistui gydytojo išduotą/as pažymą/as; 

3.8. laikytis asmens higienos reikalavimų, saugoti savo ir kitų sveikatą; 

3.9. palaikyti švarą ir tvarką Gimnazijos patalpose ir teritorijoje, tausoti Gimnazijos inventorių, klases, 

kabinetus, vadovėlius, knygas; už sąmoningą inventoriaus, vadovėlių ir knygų gadinimą mokinys ir tėvai 

ar atstovai pagal įstatymą atsako materialiai; 

3.10. pamokose turėti visas mokymuisi reikalingas priemones ir knygas;  

3.11. į Gimnaziją ateiti su švariais ir tvarkingais rūbais (netrikdytų kitų dėmesio, sporto apranga 

naudojama tik fizinio ugdymo pamokoje), į fizinio ugdymo pamokas atsinešti sportinę aprangą; viršutinius 

lauko drabužius palikti skirtoje rūbinėje; Gimnazijos patalpose nusiimti kepurę; 

3.12. Gimnazijoje turėti mokinio pažymėjimą, jį pateikti paprašius Gimnazijos budėtojui ar mokytojui; 

stropiai ir sąžiningai mokytis, nuolat lankyti Gimnaziją, nepraleisti pamokų ir nevėluoti į jas be 

pateisinamos priežasties; 

3.13. pateikti klasės vadovui dėl ligos ar kitos pateisinamos priežasties praleistas pamokas pateisinantį 

tėvų ar atstovų pagal įstatymą grįžimo į gimnaziją dieną; 

3.14. paisyti per pertraukas budinčių mokytojų pastabų, vykdyti jų nurodymus; 

3.15. rūpintis savo ir kitų bendruomenės narių saugumu: nedelsiant kreiptis pagalbos į Gimnazijos 

darbuotojus dėl gresiančio pavojaus, fizinio ir psichologinio smurto, pastebėtų įtartinų asmenų; 

3.16. nenaudoti fizinio ar psichologinio smurto prieš kitus mokinius, neprasivardžiuoti ir nesityčioti 

vieniems iš kitų; 

3.17. laikytis saugaus eismo ir priešgaisrinės saugos taisyklių; 

3.18. rūbinėje laikytis drausmės; 

3.19. laiku atsiskaityti su Gimnazijos biblioteka. 

     

 



3 

 

IV. MOKINIUI DRAUDŽIAMA 

      

4. Mokiniui draudžiama: 

4.1. Gimnazijos patalpose ir teritorijoje rūkyti, vartoti alkoholį, narkotines ir psichotropines medžiagas, 

pirotechnikos priemones, prekiauti jomis, platinti literatūrą šiomis temomis; 

4.2. necenzūriškai kalbėti; 

4.3. atsinešti alkoholį, cigaretes (elektronines) narkotines ir psichotropines medžiagas, pirotechnikos 

priemones šaunamųjų, šaltųjų ginklų, dujinių, pipirinių ir kitokių balionėlius ir pan. priemonių; 

4.4. naudotis mobiliaisiais telefonais pamokų metu, išskyrus atvejus, kai nurodo mokytojas mokymosi 

reikmėms; 

4.5. prievartauti pinigus ir kitas vertybes ar reikalauti mokesčio iš bendramokslių už tikras ar tariamas 

paslaugas; 

4.6. žaisti azartinius žaidimus, lošti iš pinigų; 

4.7. organizuoti nelegalius mainus  ar prekybą; 

4.8. bėgioti koridoriais, laiptais, stumdytis, sėdėti ant palangių ir radiatorių; 

4.9. trukdyti kalbomis ar veiksmais mokytojui ir bendraklasiams per pamokas; 

4.10. be priežasties vaikščioti, kalbėti, valgyti ar veikti ką kita, nesusijusio su mokymusi per pamokas; 

4.11. pasisavinti Gimnazijos nuosavybę ar bendruomenės turtą, niokoti jį ar gadinti, rašinėti ant baldų 

ar pastato; 

4.12. teršti Gimnazijos patalpose ir teritorijoje; 

4.13. savo elgesiu sukelti sau ir kitiems pavojingas situacijas, fizinį skausmą, psichologinį ar moralinį 

pažeminimą; 

4.14. meluoti, apgaudinėti, nusirašinėti; 

4.15. atsinešti pašalinių, su mokymusi nesusijusių daiktų; 

4.16. išeiti iš pamokų be klasės vadovo žinios ir leidimo; 

4.17. išeiti iš Gimnazijos teritorijos per pertraukas; 

4.18. vykti į ekskursijas ar edukacines išvykas be Gimnazijos administracijos leidimo; 

4.19 .fotografuoti, filmuoti kitą mokinį, mokytoją ar bendruomenės narį be jo sutikimo; 

4.20. be pateisinamos priežasties nelankyti pamokų, nedalyvauti edukacinėse veiklose. 

 

V. ELGESIO GIMNAZIJOS VALGYKLOJE REIKALAVIMAI 

      

5. Elgesio gimnazijos valgykloje reikalavimai: 

5.1. į valgyklą per pertraukas eiti tik valgyti; 

5.2. pirkti maistą laikantis eilės ir fizinės 1,5 m distancijos; 

5.3. nusiplauti rankas prieš einant į valgyklą; 

5.4. nunešti savo naudotus indus ir įrankius nuo stalo; 

5.5. laikytis tylos ir tvarkos,  paisyti valgyklos darbuotojų ir budinčių mokytojų nurodymų, nešvaistyti 

savo nusipirkto maisto, nesisavinti kitų mokinių valgio. 

 

VI. MOKINIO ATSAKOMYBĖ 

      

     6. Mokinio atsakomybė: 



4 

6.1. mokinys, pažeidęs Mokinių elgesio taisykles, kviečiamas aptarti savo poelgį su socialiniu pedagogu 

ar psichologu; 

6.2. mokinio, šiurkščiai ar pakartotinai pažeidusio Mokinių elgesio taisykles, tėvai ar kiti atstovai pagal 

įstatymą apie pažeidimą nedelsiant informuojami telefonu, įrašu TAMO elektroniniame dienyne ir/ar 

kviečiami atvykti pokalbio į Gimnaziją;  

6.3. mokinys, nuolat šiurkščiai pažeidžiantis Mokinių elgesio taisykles, kartu su tėvais ar kitais atstovais 

pagal įstatymą kviečiamas į Vaiko gerovės komisijos posėdį. 

 

VII. TAIKOMOS NUOBAUDOS 

      

7. Už Gimnazijos Mokinio taisyklių pažeidimą mokiniui taikomos nuobaudos: 

7.1. Gimnazijos darbuotojo pastaba žodžiu ar raštu; 

7.2. direktoriaus pastaba žodžiu ar raštu; 

7.3. direktoriaus papeikimas žodžiu ar raštu; 

7.4. elgesio ar poelgio aptarimas Vaiko gerovės komisijos posėdyje (už pasikartojantį ar šiurkštų 

Mokinių elgesio taisyklių pažeidimą) dalyvaujant tėvams (globėjams); 

7.5. pranešimas Nepilnamečių reikalų inspekcijai (už piktybinį ar šiurkštų Mokinių elgesio taisyklių 

pažeidimą);  

7.6. pranešimas Vilniaus miesto savivaldybės Vaiko teisių apsaugos tarnybai prašant Lietuvos 

Respublikos vaiko minimaliosios ir vidutinės priežiūros įstatymo pagrindais ir tvarka perkelti į kitą 

mokyklą arba jam skirti kitą minimaliosios ar vidutinės priežiūros priemonę; 

7.7. pašalinimas iš Gimnazijos, suderinus su steigėju; 

7.8. iš Gimnazijos mokinys gali būti pašalinamas:  

7.8.1. už nepažangumą besimokantis pagal vidurinio ugdymo programą, sulaukęs 16 metų;  

7.8.2. už piktybišką Mokinių elgesio taisyklių nesilaikymą;  

7.8.3. už sistemingą Gimnazijos nelankymą be pateisinamos priežasties, sulaukęs 16 metų; 

7.9. už sunkius nusikaltimus, vadovaujantis Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos įstatymais, 

nesulaukęs 16 metų; 

7.10. prievolė atlyginti žalą: 

7.10.1. sutvarkyti, suremontuoti arba pakeisti sugadintą turtą nauju; 

7.10.2. sumokėti už padarytą žalą tuo metu galiojančiais įkainiais; 

7.10.3. sumokėti už pamestus ir sugadintus vadovėlius bei grožinę literatūrą arba kompensuoti kita 

panašios vertės nauja knyga. 

 

VIII. ELGESIO NUOTOLINIŲ PAMOKŲ METU REIKALAVIMAI 

      

8. Mokinys nuotolinių pamokų metu privalo: 

8.1. nevėluoti prisijungti į pamokas, laikytis mokinio elgesio taisyklių; 

8.2. nepertraukiamai dalyvauti pamokų veikloje; 

8.3. dėl techninių kliūčių išsijungus garsui ar vaizdo kamerai informuoti mokytoją ir vėl jungtis; 

8.4. nevalgyti; 

8.5. laikytis rimties: 

8.5.1. prisijungti ir pamokoje dalyvauti su išjungtu mikrofonu ir įjungta vaizdo kamera; 

8.5.2. pokalbių laukelį naudoti tik mokytojui nurodžius; 

8.5.3. netrukdyti pašaliniai garsais, gestais, grimasomis. komentarais; 



5 

8.5.4. išeiti iš nuotolinės pamokos tik mokytojui leidus; 

8.6. draudžiama slapta įrašinėti ir platinti pamokos turinį; 

8.7. draudžiama slapta daryti tiesioginės transliacijos ekrano nuotraukas; 

8.8. pasirodžius netinkamo elgesio apraiškoms, mokinys įspėjamas, kad jo dalyvavimas nuotolinėje 

pamokoje nutraukiamas ir apie tai bus informuoti mokinio tėvai ir gimnazijos socialinis pedagogas. 

8.9. šeimos nariai neturi trukdyti mokiniui dalyvauti mokymosi procese. 

 

IX. SKATINIMO BŪDAI 

      

9. Už labai gerą mokymąsi, pavyzdingą elgesį ir aktyvų dalyvavimą Gimnazijos bendruomenės veiklose 

mokiniui skiriami paskatinimai: 

9.1. Gimnazijos vadovų žodinė padėka; 

9.2. direktoriaus padėkos raštas; 

9.3. atminimo dovana. 

 

 

 

 

 

 


